
  
 

Il Presidente 

Consiglio regionale del Lazio - via della Pisana,1301 – 00163 Roma – tel. 06.65932551 – dleodori@regione.lazio.it 

 
 

 

DECRETO N. 65/X  DEL 8 febbraio 2016 

 

 

 

VISTI  gli artt. 32 e 34 dello Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTI         gli artt. 14, 14quater del Regolamento del Consiglio regionale del Lazio; 

 

VISTO il proprio decreto n. 44/X del 12.10.2015 relativo alla nomina dei componenti del-

la III Commissione consiliare permanente: “Vigilanza sul pluralismo 

dell’informazione”; 

 

VISTO il proprio decreto n. 50/X del 13.10.2015 con il quale il consigliere Mario AB-

BRUZZESE è nominato componente della III Commissione consiliare permanen-

te: “Vigilanza sul pluralismo dell’informazione” in sostituzione del consigliere 

Adriano PALOZZI; 

 

VISTO il proprio decreto n. 54/X del 26.11.2015 con il quale il consigliere Maria Teresa 

PETRANGOLINI è nominato componente della III Commissione consiliare per-

manente: “Vigilanza sul pluralismo dell’informazione” in sostituzione del consi-

gliere Gian Paolo MANZELLA; 

 

VISTA la nota prot. n. 2534 del 08.02.2016 del Presidente del Gruppo Cuoritaliani – Da-

niele SABATINI;  

 

VISTA la nota prot. n. 2560 del 08.02.2016 del Presidente del Gruppo Partito Democrati-

co -  Massimiliano VALERIANI con la quale ha chiesto lo spostamento dei con-

siglieri Mitolo e Vincenzi dalla III Commissione consiliare permanente “Vigilan-

za sul pluralismo dell’informazione”, rispettivamente alla VI Commissione consi-

liare permanente “Ambiente, lavori pubblici, mobilità, politiche della casa e ur-

banistica” e alla V Commissione consiliare permanente “Cultura, diritto allo stu-

dio, istruzione, pari opportunità, politiche giovanili, spettacolo, sport e turismo”; 

 

VISTE le note prot. nn. 2598 e 2599 del 08.02.2016 con le quali i consiglieri Marco 

VINCENZI e Daniele MITOLO hanno rassegnato le proprie dimissioni;  

 

RITENUTO di non dover integrare la composizione della III Commissione consiliare perma-

nente “Vigilanza sul pluralismo dell’informazione”, i cui componenti sono ridotti 

a 9; 

 

RITENUTO di dover procedere alla nomina del consigliere Daniele SABATINI quale compo-

nente della III Commissione consiliare permanente: “Vigilanza sul pluralismo 

dell’informazione”, in sostituzione del consigliere Luca MALCOTTI; 

 

SENTITA                 la Conferenza dei presidenti dei gruppi consiliari in data 8 febbraio 2016; 



 

 

Consiglio regionale del Lazio - via della Pisana,1301 – 00163 Roma – tel. 06.65932551 – dleodori@regione.lazio.it 

 

 

D E C R E T A 

 

il consigliere Daniele SABATINI è nominato componente della III Commissione consiliare permanen-

te: “Vigilanza sul pluralismo dell’informazione”, in sostituzione del consigliere Luca MALCOTTI. 

 

 

 

        F.to Daniele Leodori 


